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Prezantimi i projektit:
[bookmark: _Hlk34259915][bookmark: _Hlk40659519]Rritja e kapacitetit administrativ të administratorëve komunal për përgatitjen dhe menaxhimin me projekte, të financuara nga BE 
[bookmark: _Hlk34259927]
[bookmark: _Hlk40658954]The project is funded by the Official Development Aid of the Republic of Bulgaria
 
Qëllimi i projektit:
	Rritja e aftësive administrative të stafit komunal duke organizuar dhe ofruar trajnime për të rritur dhe përmirësuar kapacitetin dhe aftësitë e stafit komunal në fushën e projekteve evropiane, duke u mundësuar pjesëmarrësve të marrin njohuri dhe aftësi që mund të aplikohen në mënyrë të motivuar në praktikën e tyre profesionale. Organizimi dhe mbajtja e seminareve informuese për të promovuar nevojën për trajnim.
	Zbatimi i praktikave të mira dhe shkëmbimi i përvojës përfshin organizimin e tre trajnimeve për tre grupe me 30 persona të punësuar në njësitë e qeverisjes vendore. Trajnimet do të organizohen dhe realizohen nga ekspertë dhe pedagogë të huaj me përvojën dhe kualifikimet e nevojshme.

Qëllimi specifik:
Qëllimet specifike për t'u arritur janë:
- Motivimi i punonjësve të bashkisë për të marrë pjesë në trajnime për kualifikimin e tyre;
- Promovimi i rezultateve të trajnimit dhe qëllimeve me tendencën për trajnime vjetore për rritje tl aftësive;
1. Qasja territoriale:

Projekti do të përfshijë të gjitha komunat në Republikën e Maqedonisë Veriore

2. Realizimi i projektit - Aktivitete:

I. I. Hapja e projektit. Organizimi dhe mbajtja e seminareve informuese mbi aktivitetin e projektit 
Grupi I i komunave sipas regjioneve planore: r.p. i Shkupit, Vardarit dhe Pellagonisë,  
[bookmark: _Hlk40400413]19.05.2020,12:00-ora.,online nepermjet platformes Zoom.  https://us04web.zoom.us/j/8899103840?pwd=RE5UWHNiYTkxYzJzWXFSd1dSSk9DUT09
(Nese kyceni nga laptopi ose komp.personal duhet te mbani te shtypur ctrl pastaj te klikoni mbi linkun)

[bookmark: _Hlk40400890]Grupi II i komunave sipas regjioneve planore: r.p. i Pollogut, Jugperëndimor,  19.05.2020,14:00-ora.,online https://us04web.zoom.us/j/8899103840?pwd=RE5UWHNiYTkxYzJzWXFSd1dSSk9DUT09
(Nese kyceni nga laptopi ose komp.personal duhet te mbani te shtypur ctrl pastaj te klikoni mbi linkun)

Grupi III i komunave sipas regjioneve planore: r.p. Verilindor, Lindor dhe Juglindor,  
20.05.2020,12:00-ora.,online https://us04web.zoom.us/j/8899103840?pwd=RE5UWHNiYTkxYzJzWXFSd1dSSk9DUT09
(Nese kyceni nga laptopi ose komp.personal duhet te mbani te shtypur ctrl pastaj te klikoni mbi linkun)


II. Përzgjedhja e personave që do të përfshihen në trajnime, 
Grupi I i komunave sipas regjioneve planore: r.p. i Shkupit, Vardarit dhe Pellagonisë,  
Shkup, për lokacionin dhe mënyra e realizimit do të informoheni në mënyrë plotësuese (varësisht nga masat që do të sjell Qeveria e RMV) 
21.05.2020, 11:00 ora., 

Grupi II i komunave sipas regjioneve planore: r.p. i Pollogut, Jugperëndimor,  
Оhër/Strugë, për lokacionin dhe mënyra e realizimit do të informoheni në mënyrë plotësuese (varësisht nga masat që do të sjell Qeveria e RMV)
26.05.2020, 11:00 ora., 


Grupi III i komunave sipas regjioneve planore: r.p. Verilindor, Lindor dhe Juglindor,  
Shtip, për lokacionin dhe mënyra e realizimit do të informoheni në mënyrë plotësuese (varësisht nga masat që do të sjell Qeveria e RMV)
22.05.2020, 11:00 ora., 





III. Kryerja e trajnimeve për stafin komunal me qëllimin kryesor për të rritur njohuritë dhe aftësitë e tyre - Rritja e aftësive administrative të zyrtarëve të menaxhimit të projektit të financuar nga BE dhe menaxhimit të projekteve - tre trajnime dy-ditore për tre grupe të ndryshme
Grupi I:  01-02. qershor 2020 Shkup,
Grupi II. 08-09. qershor 2020, Ohër/Strugë.
Grupi III. 04-05. qershor 2020 Shtip,

për lokacionin dhe mënyra e realizimit do të informoheni në mënyrë plotësuese (varësisht nga masat që do të sjell Qeveria e RMV)


IV. Konferenca përmbyllëse e projektit 
[bookmark: _GoBack]15 qershor 2020 Shkup 





